
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  106   DEL  02/08/2011 

  
 
   Oggetto :  ESAME E MODIFICA DELLA VIABILITA’ DEL TERRITORIO COMUNALE 
                    
                      
                      
                       
  
L'anno 2011,  addì due del mese di agosto alle ore  21.50, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 02.08.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 02.08.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 02/08/2011 ad oggetto:   ESAME E MODIFICA 
DELLA VIABILITA' DEL TERRITORIO COMUNALE. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

PRESO ATTO della relazione dell'assessore competente che illustra la proposta di modifica della viabilità 
comunale necessaria per garantire da un lato un maggiore ordine e fluidità del traffico veicolare del territorio 
comunale e dall'altro l'eliminazione del traffico dei mezzi pesanti nel centro storico; 
 
CONSIDERATO che tale modifica è stata voluta dall'Amministrazione Comunale allo scopo di garantire ai 
cittadini una migliore vivibilità del centro storico; 

PRESO ATTO dell'elaborato grafico che documenta, tra l'altro, le variazioni ai sensi di marcia da istituire 
per raggiungere gli obiettivi prefissati  e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione onde consentire al 
competente ufficio di Polizia Municipale di adottare tutti gli atti necessari per la modifica della viabilità 
conseguente; 

VISTO che i Comuni, con propria delibera di Giunta comunale, provvedono in merito all'adozione di 
provvedimenti in materia di viabilità tenendo conto degli effetti del traffico sulla sicurezza della circolazione, 
sulla salute, sull'ordine pubblico, sul patrimonio ambientale e culturale e sul territorio ai sensi dell' art. 7 del 
D.Lgs. 30-04-1992, n. 285 "Nuovo codice della strada";  

PRESO ATTO, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che il Responsabile del Servizio Polizia 
Municipale ha espresso parere  in ordine alla regolarità tecnica, allegato alla presente; 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nella forma di legge;  

DELIBERA  

a) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

b) di approvare l’istituzione di nuovi sensi di circolazione per l'accesso al comune di Casorate Sempione 
meglio illustrati nell'allegato elaborato grafico che documenta le variazioni ai sensi di marcia esistenti ed il 
posizionamento dei divieti necessari per la interdizione del traffico dei mezzi pesanti, planimetria allegata 
sub “A”;  

c) di approvare pertanto la predetta planimetria, allegato "A",  ed incaricare il competente ufficio di Polizia 
Municipale per l'adozione di tutti gli atti operativi necessari per la conseguente modifica della viabilità . 

Successivamente la Giunta Comunale, vista l’urgenza del provvedimento in discussione, con separata 
votazione favorevole e unanime, espressa per alzata di mano,  

DELIBERA  

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 02.08.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  08/09/2011    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   22/09/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  08/09/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   08/09/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   08/09/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  106   DEL  02/08/2011 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


